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Referencia

Raviolis de txangurro 230g

Raviolis de txangurro 1300g

N¢ RGSA:

26,05458/_55, 12.023551/SS, 40.069364/SS

| ingredientes:

Sin conservantes ni colorantes anadidos.,

Alérgenos (Reglamento
UE 1169/2011 y sus
modificaciones)

| Tratamiento sufrido
durante el procesado

| Caracteristicas
organolépticas:

CRITERIOS DE SEGURIDAD

Leche de vaca pasteurizada, sémola de trigo (gluten), buey de mar (8%) (crustaceo), ‘

harina de trigo (gluten), huevo liquido pasteurizado, agua, mantequilla {nata
pasteurizada y fermentos lacticos), centollo (1%) (crustaceo), aceite de oliva, sal y
pimienta negra molida.

Contiene: Crustaceos, leche, gluten y huevo. '

Rellenado y posteriormente congelado

Color: caracteristico marfil brillante.

Olor y sabor: de sabor delicado y aroma agradable, sin detectarse ningun tipo de
clor o sabor anomalo. |

TS

Textura: homogénea, cremosa y sin pastosidad.

Caracteristicas
microbiologicas:

Caracteristicas
fisicas:

Caracteristicas
quimicas

Irradiacion:

OGM (Reglamento UE
1829/2003 y Reglamento

| UE 1830/2003)

Reglamento CE 2073/2005 modificado por Reglamento CE 1441/2007

RD 3484/2000 (como referencia, criterios microbiolégicos derogados por RD
135/2010)
Proceso disefiado de forma que se analizan y controlan los peligros fisicos (vidro,
metal, plastico,...) para evitar su presencia en el producto.

Proceso disenado de forma que se analizan y controlan los peligros guimicos |
{alérgenos, plastificantes de los envases, productos de limpieza, lubricantes,...) para
evitar su presencia en el producto.

Producto libre de irradiacion:

No contiene derivados de organismaos genéticamente modificados.

Aplicacién / Modo
| de empleo

| Consumidores

| habituales

Cocer en agua hirviendo durante 5 minutos, sin descongelar con una pizca de sal
Calar y servir con salsa al gusto

Poblacion general excepto personas alérgicas a los ingredientes indicados en el
apartado de Alérgenos.
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| PRESENTACION, CONSERVACION ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE

Formatos: 230 ¢
1300 g
. . tz osellade
Envasado / Envase primario !“E‘aquug‘? %@%9[?”3 1 t ' i
- =1 0 B stico empleado es 4plo para estar en contacto con alimentos
Embalaje et piitis g npieas o e AsNa ok s
Ermibal 12 unidades de 230g en caja de carton.
mbdiaje . y
! ~ | 3 unidades de 1300g en caja de cartén. |
Incluye: identificacion empresa, denominacion producto, ingredientes, cantidad |
Etiquetado neta, lote, fecha de caducidad, instrucciones de uso, conservacion y cddigo de
barras o |
I
Vida atil 2 anos
Condiciones de Mantener en congelacidn a una temperatura no superior a -182C. Una vez
almacenamiento descongelado el producto, consumir antes de 48 horas.
Condiciones de . N .
Vehiculo frigorifico en congelacion.
transporte

INFORMACION NUTRICIONAL (por 100 g) |
Valorenergetico 985 kJ / 236 keal
Grasas 80g
de las cugles saturadas - 2,58
Hidratos de carbono - 3 2 |
de los cuales azidcares 1.8¢g I
Pratelpas \ 9,68 -
| Sal 0,30 g
| INFORMACION LOGISTICA 3 |
. FORMATR Al lem) An tcm)ln{m:;::\?n ipfi;ern;:l' Cod EAN /e Allem) j Ar {cm}mk’:":i;?" Eai‘;B {kg) ] Cod GUN 14
230g [ 50 17,2 126 | 258 8437015933436 12 190 | 335 26,4 3,4 18437015933433
= 1300g | 6o | 320 | 257 | 1a00 |8 70115933474 3 | 19.0—: 39,5 26,4 4,2 I 18437015933471

Al r'f_l'} An: ;nchra, P: pm'h:n_do, Pfﬁ. peso I)ru!o, U/C: unidades por caja

ORINTG 1 ___informacién palet . 1
I Cajas [ Capa 1 Cajas /| palay Al patet (em) I N Eapas |
230g 2 654 167 | 4 [
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